kami, sesungguhnya Engkaulah Yang Maha Mendengar dan lagi Maha

Mengetahui” (Q.S Al-Baqarah :123).

Adapun masjid pertama yang didirikan oleh Nabi Muhammad saw adalah

Masjid Quba yaitu masjid yang didirikan Nabi Muhammad ketika ia bersama Abu

Bakar as-Siddiq (573M-13H/634 M) hijrah dari Makkah ke Madinah pada pada

tahun 622. Sebelum sampai di Madinah, Nabi Muhammad saw mampir di Desa

Quba (5 km dari Kota Madinah) selama empat hari, dan pada waktu itulah ia

mendirikan masjid di sana. Sebagai sebuah masjid yang pertama kali dalam Islam,